
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 18/16-4-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   143/2018 Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για υπόθεση με τον Αντιδή-
μαρχο κ.Σταύρου Φωτίου , έγκριση της δαπάνης και διάθεση της 

πίστωσης 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  16-4-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00  
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 7657/11-4-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ 

5   

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-
μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 3ο  θέμα   του εκτός ημερησίας Δ/ξεως που 
αναφέρεται στην περίληψη θεωρηθέντος ως  κατεπείγοντος κατόπιν ομοφώνου αποφάσεως της Οικο-
νομικής Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 6 του Ν.3852/2010 ,  και θέτει υπ’ όψη των μελών 
της Επιτροπής, ότι την 20-4-2018 ενώπιον του Γ’ Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Αθηνών, θα συζητηθεί 
υπόθεση που αφορά τον Αντιδήμαρχο κ.Σταύρο Φωτίου, σχετικά με περιβαλλοντική επιβάρυνση, και 
πρέπει να ορισθεί πληρεξούσιος δικηγόρος για την υπερασπισή του. Η Νομική Σ/λος του Δήμου μας κ. 
Αικατερίνη Σύρκου με την  από 16-4-2018 εισήγηση της ,  αναφέρει τα εξής: 
 
«Αναφορικά με την υπεράσπιση του Αντιδημάρχου κ. Σταύρου Φωτίου, κατά τη δικάσιμο της 
20.4.2018 ενώπιον του Γ΄ Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Αθηνών, εισηγούμαι την ανάθεση σε εξωτε-
ρικά συνεργαζόμενο δικηγόρο, λόγω του ότι, κατά τη συγκεκριμένη ημερομηνία θα παραστώ, κατά τη 
συζήτηση της αγωγής των Ιωάννη Δεσύπρη κλπ κατά του Δήμου Μεγαρέων ενώπιον του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών (15ο Τριμελές) και, κατά τη συζήτηση της αίτησης αναστολής με αριθ. 
ΑΝ276/2018 της ΜΕΤΡΟ ΑΤΕ κατά του Δήμου Μεγαρέων.» 
Συνεπώς η υπόθεση πρέπει να ανατεθεί σε εξωτερικά συνεργαζόμενο δικηγόρο  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 

Α)ΘΕΩΡΕΙ ΤΟ ΕΝ ΛΟΓΩ ΘΕΜΑ ΕΚΤΑΚΤΟΝ ΚΑΙ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ  

 

Β) Ορίζει πληρεξούσιο δικηγόρο την κ.Αικατερίνη Λιαράκου, όπως παραστεί την 20.4.2018 ενώπιον 
του Γ΄ Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Αθηνών, όπου θα συζητηθεί η υπόθεση με τον Αντιδήμαρχο κ. 
Σταύρο Φωτίου, που αφορά περιβαλλοντική επιβάρυνση,  προκειμένου να υπερασπίσει τα συμφέρο-
ντα του Δήμου ή οποιουδήποτε άλλου δικαστηρίου, μετ’ αναβολή. 

ΑΔΑ: 7ΔΤΒΩΚΠ-ΣΣ7



2 
 

 2 

Η ελάχιστη  δικηγορική αμοιβή, σύμφωνα με τη σχετική Υπουργική Απόφαση, για την παράσταση  ε-
νώπιων του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών  και την κατάθεση προτάσεων ορίζεται στα 288,00  
ευρώ συμ/νου ΦΠΑ 24%  (288,00 ευρώ + 69,12 ΦΠΑ 24%) , ήτοι σύνολο 357,12 € 
Η πληρωμή καλύπτεται υπό τον ΚΑ 00.6111.0001, αντί του ποσού των 357,12 € συμ/νου ΦΠΑ 24%  
(288,00 ευρώ + 69,12 ΦΠΑ 24%) ,κατόπιν αιτήματος της εν λόγω πληρεξούσιου δικηγόρου 
Η απόφαση να μεταβιβασθεί στην Οικονομική Υπηρεσία για την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης 
  
Β)Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   143/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

  

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 16-4-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 7ΔΤΒΩΚΠ-ΣΣ7


		2018-04-17T11:26:07+0300
	Athens




